ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:             /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày         tháng     năm 2022

V/v góp ý các báo cáo trình

bày tại Hội nghị trực tuyến

của Chính phủ với địa phương

                                 Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện công văn số 52/VPCP-TH ngày 02/01/2022 của Văn phòng

Chính phủ về việc góp ý các báo cáo trình bày tại Hội nghị trực tuyến của

Chính phủ với địa phương. Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo các báo cáo,

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Văn phòng Chính phủ như sau:

1. Về các dự thảo Nghị quyết của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm

2022 và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia

năm 2022: UBND tỉnh Bình Định đã có công văn số 8322/UBND-TH ngày

29/12/2021 báo cáo Văn phòng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo quy định.

2. Về Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và kết quả thực hiện kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ, giải

pháp năm 2022.

Qua nghiên cứu, UBND tỉnh Bình Định thống nhất với nội dung dự thảo Báo

cáo. Trong năm 2021, mặc dù trong điều kiện hết sức khó khăn do tác động bởi dịch

bệnh Covid-19, song nhờ sự chỉ đạo, điều hành tập trung, quyết liệt, kịp thời của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, sự nỗ lực, quyết tâm của các Bộ, ngành Trung

ương và các địa phương, cả nước đã thực hiện thành công chuyển hướng chiến lược

“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”, tạo điều kiện

thuận lợi cho phục hồi và phát triển kinh tế đất nước, với tốc độ tăng trưởng GDP cả

năm 2021 tăng 2,58%; cả 3 khu vực kinh tế đều duy trì tăng trưởng so với cùng kỳ;

các cân đối lớn của nền kinh tế được đảm bảo. Nhân dân tin tưởng, đánh giá rất cao

sự chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong thời gian qua.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Văn phòng Chính phủ xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Lê Ngọc An

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-03T11:06:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-03T11:23:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-03T11:23:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-03T11:23:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-03T11:23:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!